ПРОЕКТ

«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от _________________2012 года                                                                                     № ____
Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными

к взысканию недоимки по местным налогам,
задолженности по пеням и штрафам  по этим налогам
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 32 Устава города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Установить дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, числящимся за отдельными налогоплательщиками и налоговыми агентами, взыскание которых оказалось невозможным:

1.1. Наличие на дату принятия решения о списании недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам оконченного исполнительного производства, в связи с возвратом исполнительных документов по основаниям, предусмотренным пунктами 3,4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» и истечении срока для предъявления к исполнению исполнительного документа.
2. Рекомендовать  Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять в Департамент финансов администрации города Югорска сведения о списании недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам согласно приложению  к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска

Р.З. Салахов
Проект  муниципального нормативного правового акта  не  содержит коррупционных факторов

Департамент финансов                                                    Л.И. Горшкова
Согласовано:

Управление экономической политики                                        И.В. Грудцына

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации города                                 А.В.Бородкин
Приложение

к Решению Думы города Югорска

от _____________2012 года № _____

Сведения

о списании недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

по состоянию на «_____»_________ 20_____ г.

	№№
	Налогоплательщики
	Недоимка, руб.
	Задолженность по пеням, руб.
	Задолженность по штрафам, руб.
	Всего, руб.
	Основание для списания

	1.
	Юридические лица

	2.
	Индивидуальные предприниматели

	3.
	Физические лица

	Всего

Начальник Межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы России № 4

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

                                                                                                _____________        ___________________

                                                                                                    (подпись)                       (расшифровка подписи)

М.П.                                                                                                        «________»______________ 200___ г.